ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Saquarema
Departamento De Licitações e Contratos

Ata de Credenciamento em Chamamento Público

Aos dezessete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, às 10:00 horas à Rua Coronel Madureira, nº

77, Centro, Saquarema, reuniu-se a Comissão de Licitação sob a Presidência da Senhor Samuel Aranda Neto, estando

presentes os demais membros: Jaqueline Gouveia da Silva,  Flavio Fernandes José da Silva, Guilherme Vinicius e

Castro Silva da Silveira e Ricardo Sodré Aguiar nomeados através da Portaria nº 542 de 11 de julho de 2019, para

julgamento do Processo nº 141/2020 e análise e julgamento dos credenciamentos relativo ao chamamento público

nº 002/2020 que tem por objeto a OUTORGA DE TERMO DE PERMISSÃO REMUNERADA DE USO DE BEM PÚBLICO,

dos espaços físicos representados por 03 (três) quiosques – situados na Rua do Oceano - Itaúna, Praia de Itaúna,

destinados à exploração comercial das atividades de restaurante e/ou lanchonete, conforme modelo gastronômico

especificado no edital e seus anexos. As retiradas do Edital ocorreram pelo Portal de Compras e Licitações. Aberta a

sessão, dados 15 (quinze) minutos de tolerância, apresentaram a documentação de credenciamento: A senhora

MARIA JOSE FERREIRA DOS SANTOS; O senhor MANOEL DOS SANTOS; O senhor ORLANDO VELASQUES CUNHA; O

senhor VALDEMIRO DOS SANTOS QUIRINO e o senhor ROGÉRIO FERREIRA DOS SANTOS. Após recebimento e abertura

dos envelopes, o senhor presidente solicitou aos presentes que fizessem vistas e rubricassem toda documentação, o

que de pronto foi feito. O presidente informou que sobretará o certame para análise técnica dos documentos

apresentados. Fica aprazado a continuidade deste certame para às 16:00 (dezesseis) horas desta mesma data com

divulgação dos resultados. Não havendo mais a acrescentar a Comissão declarou encerrada a sessão às 10:35 horas,

da qual eu, Guilherme Vinicius e Castro da Silveira, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos presentes.

Samuel Aranda Neto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Jaqueline Gouveia da Silva

Flavio Fernandes José da Silva                                                                                           Ricardo Sodré Aguiar

Guilherme Vinicius e Castro da Silveira

PROPONENTES:

MARIA JOSE FERREIRA DOS SANTOS

MANOEL DOS SANTOS

ORLANDO VELASQUES CUNHA

VALDEMIRO DOS SANTOS QUIRINO

ROGÉRIO FERREIRA DOS SANTOS